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Spørgsmål  
 

Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre, at den israelske 
regering efterlever sine forpligtelser over for Oslo-aftalen og 
international lov?  
 

 

Svar 
 
EU’s udenrigsministre vedtog på rådsmødet i juli 2015 rådskonklusioner om 
fredsprocessen i Mellemøsten.  Heri gentages det, at EU anser de israelske 
bosættelser for ulovlige i henhold til folkeretten, og EU udtrykker sin kraftige 
modstand mod Israels bosættelsespolitik og de handlinger, der fra israelsk side 
foretages i den sammenhæng.  Regeringen støtter helhjertet EU’s politik. 
 
Konfliktens kompleksitet understreger vigtigheden af en fælles udenrigs- og 
sikkerhedspolitik blandt EU-landene.  Jeg ønsker at fastholde sagen højt på EU og 
det internationale samfunds dagsorden.  Derfor deltog jeg under FN’s 
generalforsamling sidste uge i september i flere internationale møder, hvor 
konflikten mellem Israel og Palæstina var et centralt punkt på dagsordenen.  Jeg vil 
her fremhæve Mellemøstkvartettens møde i udvidet format med regionale 
nøgleaktører og særligt interesserede lande som deltagere.  FN’s generalsekretær 
beskrev dette møde som historisk, fordi det var første gang, at Kvartetten havde 
budt andre indenfor.   
 
Der er en bred international erkendelse af, at den alvorlige situation i hele regionen 
nødvendiggør en genoptagelse af fredsforhandlingerne, og at de denne gang må føre 
til en aftale om en to-statsløsning.  Vi risikerer ellers, at radikaliserede og 
ekstremistiske grupper kan bruge konflikten endnu mere som grundlag for at hverve 
tilhængere.  Jeg håber, at det fornyede og forstærkede internationale fokus, herunder 
et klart signal fra regionale nøgleaktører om at ville bidrage til at skabe fornyet 
fremdrift i processen, kan føre til resultater. 
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Præsident Abbas fremkom i sin tale i sidste uge til FN’s generalforsamling med 
alvorlige trusler om at trække sig og det palæstinensiske selvstyre fra alle 
engagementer med Israel under Oslo-aftalerne.  Det finder jeg problematisk, for det 
er ikke den vej, der kan føre til en to-statsløsning.  
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